

ZMLUVA O DIELO Č.

uzavretá v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
v znení neskorších predpisov
(ďalej len „Zmluva“)

I.

Zmluvné strany

1. Objednávateľ

Názov: Mesto Humenné
Sídlo: Kukorelliho 34, 066 28 Humenné
Zastúpený: PhDr. Ing. Miloš Meričko, primátor mesta
IČO: 00323021
DIČ: 2021232598
IČ DPH: SK2021232598
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a. s.
Číslo účtu IBAN:
Tel.:
E-mail :

(ďalej len „objednávateľ“)

a

2. Zhotoviteľ

Obchodné meno: T-cube s.r.o.
Sídlo: Humenský Rokytov 227, 067 13 Rokytov pri Humennom
Zastúpený: Tomáš Kocka
IČO: 50707744
DIČ: 2120439497
IČ DPH: SK2120439497
Bankové spojenie: ČSOB
Číslo účtu IBAN:
Tel:
E-mail :
Zapísaný v : Obchodný register Okresného súdu Prešov, oddiel: Sro, vložka č. 34053/P

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(objednávateľ a zhotoviteľ spolu ďalej len „zmluvné strany“)

II.

Predmet zmluvy

- 1) Predmetom tejto Zmluvy je záväzok zhotoviteľa v rozsahu, spôsobom a za podmienok dohodnutých v tejto Zmluve vykonať dielo „**Riešenie dopravnej obslužnosti školy ZŠ Hrnčiarska, Humenné**“ (ďalej len „dielo“) a záväzok objednávateľa riadne vykonané dielo prevziať a zaplatiť za jeho vykonanie zhotoviteľovi dohodnutú cenu.
- 2) Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene, na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo, v súlade s rozpočtom v cenovej ponuke predloženej do zadania zákazky s nízkou hodnotou s názvom: „**Riešenie dopravnej obslužnosti školy ZŠ Hrnčiarska, Humenné**“.
- 3) Predmet zákazky je financovaný z vlastných finančných prostriedkov verejného obstarávateľa (Mesta Humenné).

- 4) Zhotoviteľ prehlasuje, že sa oboznámil s rozsahom a povahou diela, sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky potrebné k realizácii diela a disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú na riadne vykonanie diela potrebné. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu Zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou.
- 5) Objednávateľ má právo upraviť rozsah prác dohodnutý v tejto Zmluve.

III.

Miesto a čas vykonania diela

- 1) Zhotoviteľ je povinný zhotoviť dielo v základných termínoch rozhodných pre zhotovenia diela tak, ako sú definované v Zmluve. Zhotoviteľ je zároveň povinný dodržať a plniť všetky termíny uvedené v dohodnutom termínovom harmonograme stavebných prác.
- 2) V prípade nedodržania základných termínov je objednávateľ oprávnený uplatniť voči zhotoviteľovi sankcie (najmä zmluvné pokuty), a to bez ohľadu na skutočnosť, či neskoršie základné termíny boli alebo neboli Zhotoviteľom dodržané.
- 3) Bez vopred získaného písomného súhlasu objednávateľa, nemôže zhotoviteľ uskutočňovať, dohadovať alebo vykonávať akékoľvek posuny alebo zmeny akýchkoľvek základných termínov uvedených v termínovom harmonograme stavebných prác.
- 4) Miesto vykonávania diela: Mesto Humenné, katastrálne územie Humenné, parc. č. CKN 1448/3; 1452/13; 1452,12; 1452/11; 1448/5; 1416; 1448/4; 1448/1 v k.ú. Humenné.
- 5) Termíny realizácie diela:

5.1 začiatok realizácie: **do 5 dní od odovzdania staveniska**

5.2 dokončenie realizácie: **najneskôr do 15.09.2024**

- 6) V prípade, ak zhotoviteľ riadne vykoná dielo pred termínom špecifikovaným v bode III.5. tohto článku, bude objednávateľ povinný takto vykonané dielo prevziať.
- 7) Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu, najneskôr však tri pracovné dni po vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje vykonávanie diela s dôsledkom hrozby omeškania s odovzdaním diela v termíne podľa bodu III.5. tohto článku, písomne informovať objednávateľa o tejto skutočnosti, a to záznamom v stavebnom denníku a prostredníctvom elektronickej pošty na adresu

IV.

Cena za dielo

- 1) Cena za dielo je stanovená na základe výsledku verejného obstarávania a podľa zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách v znení neskorších predpisov.
- 2) Cena diela predstavuje:

Cena bez DPH: 143 612,79,-EUR

DPH vo výške 20%: 28 722,56,- EUR

Cena s DPH: 172 335,35,-EUR

(slovom): stosedemdesiatdvatisíc trisottridsaťpäť EUR a tridsaťpäť centov

V. Platobné podmienky

- 1) Objednávateľ neposkytuje zálohu ani preddavok na vykonanie diela.
- 2) Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť priebežne jednotlivé faktúry na základe akceptovaného plnenia stavebných prác za fakturované obdobie, po kontrole súladu s vykonanými prácami podľa skutkového stavu a podľa stavebného denníka. Podkladom pre vystavenie jednotlivých faktúr bude súpis skutočne vykonaných prác a dodávok odsúhlasený technickým dozorom alebo poverenou osobou za objednávateľa.
- 3) Jednotlivé faktúry budú predkladané na úhradu v troch vyhotoveniach. Prílohou faktúr bude súpis vykonaných prác a dodávok a zisťovací protokol, podpísaný oprávnenou osobou zhotoviteľa, technickým dozorom, ktorí svojimi podpismi zaručujú, že fakturované stavebné práce boli skutočne realizované v prvom rade podľa rozpočtu v ponuke a ocenené položkou zo schváleného rozpočtu.
- 4) Konečná faktúra predstavuje celkové finančné vysporiadanie diela. Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť konečnú faktúru celého diela po riadnom vykonaní celého diela, jeho odovzdaní a prevzatí v Zápise o odovzdaní a prevzatí diela (ďalej len „preberací protokol“) a odstránení všetkých väd a nedorobkov uvedených v preberacom protokole, a to do 30 kalendárnych dní odo dňa splnenia podmienok uvedených v tomto bode. Povinnými prílohami konečnej faktúry sú protokol o odovzdaní a prevzatí diela a súpis všetkých už objednávatelom uhradených faktúr, ako aj potvrdenie o odstránení väd a nedorobkov podpísané oprávnenými zástupcami obidvoch zmluvných strán (ak je to relevantné).
- 5) Faktúry budú uhrádzané formou bezhotovostného platobného styku.
- 6) Lehota splatnosti jednotlivých faktúr je 30 dní odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi.
- 7) Jednotlivé faktúry musia spĺňať náležitosti daňového dokladu v zmysle § 74 ods. 1 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.
- 8) V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto Zmluve, objednávateľ bude oprávnený takto vystavenú faktúru vrátiť zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade začne nová lehota splatnosti plynúť dorúčením opravenej faktúry objednávateľovi.

VI. Podmienky vykonania diela

- 1) Zhotoviteľ bude objednávatelom vyzvaný formou e-mailu zaslaného na adresu zemnepracube@gmail.com na prevzatie staveniska. Objednávateľ písomne vyzve zhotoviteľa na prevzatie staveniska, pričom zhotoviteľ je povinný prevziať stavenisko v termíne uvedenom vo výzve.
- 2) O odovzdaní staveniska spíšu zmluvné strany Protokol o odovzdaní staveniska, v ktorom objednávateľ uvedie zodpovednú osobu za technický dozor. Súčasťou Protokolu o odovzdaní staveniska budú všetky doklady a rozhodnutia, ktoré sú potrebné pre vykonanie diela.
- 3) Zhotoviteľ zodpovedá za ochranu priestoru staveniska, za jeho zabezpečenie proti krádežiam, proti nepriaznivým poveternostným vplyvom, za vhodné oplotenie, označenie výstražnými tabuľami a výstražnými páskami, ako aj za škody vzniknuté porušením svojich povinností, tak na majetku objednávateľa, ako aj tretích osôb, a to podľa § 373 a nasl. Obchodného zákonníka.
- 4) Pri užívaní ciest a komunikácií určených na príjazd na stavenisko je zhotoviteľ povinný plniť povinnosti, vyplývajúce zo všeobecne záväzných právnych predpisov, ako aj z interných predpisov objednávateľa a zodpovedá za ich prípadné porušenie a vzniknutú škodu.

- 5) Zhotoviteľ zodpovedá za poriadok na stavenisku a stavbe, za správne uskladnenie materiálov a konštrukcií, za prípadné znečistenie komunikácií, ktoré bude používať pri vykonávaní diela a za dodržiavanie nočného a nedeľného pokoja. Zhotoviteľ sa ďalej zaväzuje na svoje náklady odstrániť odpad, ktorý je výsledkom jeho činnosti pri vykonávaní diela, a to najneskôr do predloženia jednotlivých faktúr podľa čl. V bod 2 tejto Zmluvy.
- 6) Zhotoviteľ je pri realizácii diela povinný dodržiavať predpisy a opatrenia na zabezpečenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, na ochranu životného prostredia, ako aj protipožiarne opatrenia vyplývajúce z povahy vykonávanej práce. Za ich prípadné porušenie a vzniknutú škodu zodpovedá zhotoviteľ v plnom rozsahu.
- 7) Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri vykonávaní diela budú použité len výrobky a zariadenia bez nárokov tretích osôb. Zhotoviteľ je na vykonanie diela povinný použiť iba stavebné výrobky, ktoré sú podľa osobitných predpisov vhodné na použitie v stavbe na zamýšľaný účel, a to podľa ust. § 43f zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov (ďalej len „stavebný zákon“).
- 8) Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými minimálne tri pracovné dni vopred, ak je to relevantné. V prípade, ak je to vzhľadom na technologické podmienky vykonávania diela potrebné, vyzve zhotoviteľ objednávateľa na kontrolu prác pred termínom uvedeným v predchádzajúcej vete. Zároveň je zhotoviteľ povinný zhotoviť fotodokumentáciu celého postupu prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými. Ak objednávatel nevykoná kontrolu týchto prác, je zhotoviteľ oprávnený pokračovať vo vykonávaní diela. V prípade, že objednávatel bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác, je zhotoviteľ povinný odkrytie vykonať, a to na náklady objednávateľa. Pokiaľ sa pri dodatočnej kontrole zistí, že práce neboli riadne vykonané, toto odkrytie bude vykonané na náklady zhotoviteľa. V prípade rozporu o kvalite a rozsahu vykonania stavebných prác, zhotoviteľ požiada o písomné stanovisko technický dozor.
- 9) Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa ak je to relevantné minimálne tri pracovné dni vopred na účasť na povinných skúškach, ktoré bude realizovať. O priebehu a výsledkoch predpísaných, resp. ocenených skúšok je zhotoviteľ povinný vyhotoviť záznam, ktorí podpíšu všetci zúčastnení.
- 10) Kontrolu prác za objednávateľa budú vykonávať oprávnené osoby objednávateľa.
- 11) Zhotoviteľ je k preberaciemu konaniu povinný predložiť platné certifikáty, osvedčenia o zhode, osvedčenia o kvalite, osvedčenia o akosti od slovenských skúšobní od všetkých použitých tých výrobkov a zariadení, ktoré si to vyžadujú. Zhotoviteľ je ďalej povinný zabezpečiť potrebné skúšky a merania v zmysle platných právnych predpisov a technických noriem, ako aj doklady o uskladnení odpadov, ak je to relevantné.
- 12) Zhotoviteľ je povinný odo dňa odovzdania staveniska viesť stavebný denník v súlade s § 46d stavebného zákona.
- 13) Objednávatel je oprávnený sledovať obsah stavebného denníka a k zápisom pripojiť svoje stanovisko. Ak technický dozor objednávateľa so záznamom zhotoviteľa nesúhlasí, je povinný pripojiť k zápisu svoje vyjadrenie do troch dní. V opačnom prípade sa predpokladá, že s jeho zápisom súhlasí. To isté platí pre námietky zhotoviteľa voči zápisom objednávateľa. Objednávatel má právo robiť si zo stavebného denníka fotokópie.
- 14) Za celý priebeh výstavby, za odborné a včasné vykonanie diela podľa tejto Zmluvy a za vedenie stavebného denníka je za zhotoviteľa zodpovedný stavbyvedúci, ktorý bude zhotoviteľom určený pri odovzdaní staveniska.
- 15) Technický dozor za objednávateľa bude vykonávať zástupca určený objednávateľom.

- 16) V prípade, ak dôjde k zmene osoby stavbyvedúceho, zhotoviteľ je povinný oznámiť túto skutočnosť objednávateľovi bez zbytočného odkladu, najneskôr do troch pracovných dní odo dňa, keď uvedená zmena nastala.
- 17) Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a projektovou dokumentáciou a predloženie dokladov o úspešnom vykonaní týchto skúšok. Vykonanie skúšok podľa tohto bodu zabezpečí zhotoviteľ, ak je to relevantné.
- 18) Zhotoviteľ bude informovať objednávateľa o stave rozpracovaného diela na pravidelných kontrolných dňoch za účasti všetkých zainteresovaných zložiek, ktoré bude zvolávať oprávnená osoba objednávateľa v termínoch dohodnutých medzi zmluvnými stranami.
- 19) Stavebné dielo vykoná zhotoviteľ so subdodávateľmi, alebo bez subdodávateľov. V prípade zámeru realizovať časť zákazky so subdodávateľom je zhotoviteľ povinný písomne informovať objednávateľa do piatich pracovných dní odo dňa uzatvorenia zmluvy so subdodávateľom o jeho nástupe na realizáciu diela a súčasne predložiť čestné vyhlásenie, že subdodávateľ spĺňa alebo najneskôr v čase začatia plnenia bude spĺňať podmienky účasti podľa § 32 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov a zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora, ak je to relevantné.

VII.

Odovzdanie a prevzatie diela

- 1) Zhotoviteľ je povinný objednávateľovi písomne oznámiť vopred pripravenosť diela na jeho odovzdanie a prevzatie. Na základe tohto oznámenia si zmluvné strany dohodnú časový postup preberacieho konania.
- 2) Zhotoviteľ je povinný najneskôr ku dňu začatia preberacieho konania predložiť objednávateľovi všetky doklady, ktoré mal objednávateľovi priebežne odovzdávať, ak ich neodovzdal už skôr, a to najmä v prípade relevantnosti:
- a) stavebné denníky,
 - b) atesty o požiarnej odolnosti použitých materiálov a výrobkov podľa ich umiestnenia v stavbe,
 - c) osvedčenia o akosti použitých konštrukcií a materiálov,
 - d) doklady o preukázaní zhody výrobkov pre stavbu.
- 3) Objednávateľ si vyhradzuje právo neprevziať dielo, ktoré má vady a nedorobky (to aj také, ktoré nebránia užívaniu diela), alebo ak zhotoviteľ nedoložil všetky relevantné doklady uvedené v bode 2 tohto článku.
- 4) O odovzdaní a prevzatí diela vyhotovia zmluvné strany protokol. Protokol o odovzdaní a prevzatí diela bude obsahovať najmä vyhodnotenie akosti vykonaného diela, zoznam odovzdaných dokladov, konkrétny a podrobný súpis zistených väd a nedorobkov, vrátane dohôd, opatrení a lehôt na ich odstránenie. Obsahom protokolu o odovzdaní a prevzatí diela bude vyhlásenie objednávateľa, či dielo alebo jeho časť preberá.
V prípade, ak objednávateľ dielo alebo jeho časť nepreberie, bude súčasťou protokolu o odovzdaní a prevzatí diela uvedenie dôvodov, pre ktoré dielo alebo jeho časť neprebral.
- 5) Zhotoviteľ je pri preberacom konaní povinný zabezpečiť stavenisko tak, aby objednávateľ mohol vykonané dielo riadne prevziať a užívať. Stavenisko je zhotoviteľ povinný úplne vypratať do 10 pracovných dní odo dňa protokolárneho odovzdania diela okrem zariadení, nutných na odstránenie prípadných väd a nedorobkov.
- 6) Objednávateľ je oprávnený odmietnuť prevzatie diela v prípade, ak dielo nie je dodané v súlade so zmluvnými podmienkami alebo má závažné vady a nedorobky, ktoré bránia bezpečnému a plynulému užívaniu diela, a to až do ich odstránenia.

VIII. Zodpovednosť za vady a záručná doba

- 1) Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude vykonané v súlade s podmienkami tejto Zmluvy, podľa technických noriem, rozpočtu a všeobecne záväzných právnych predpisov účinných na území Slovenskej republiky a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto Zmluve.
- 2) Dielo má vady, ak nie je v súlade s podmienkami stanovenými v článku VIII. bod 1 tejto Zmluvy, a ak nezodpovedá podmienkam uvedeným v oznámení podľa čl. VII bodu 1 tejto Zmluvy.
- 3) Záručná doba diela je 5 rokov a začne plynúť po odstránení poslednej vady a nedorobku uvedenej v Protokole o odovzdaní a prevzatí diela. U zariadení a dodávok, u ktorých bol vydaný záručný list výrobcom, sa záruka riadi týmto záručným listom.
- 4) Záruka sa predlžuje o dobu, po ktorú dielo nemohlo byť v záručnej dobe plne využívané z dôvodu vady, na ktorú sa vzťahuje záruka.
- 5) Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Zhotoviteľ zodpovedá aj za vady diela vzniknuté po odovzdaní diela, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 6) Objednávateľ je povinný oznámiť vadu (ďalej len „reklamácia“) bezodkladne po jej zistení. Zhotoviteľ je povinný do troch pracovných dní odo dňa nahlásenia reklamácie podľa tohto bodu rozhodnúť o oprávnenosti, resp. neoprávnenosti reklamácie a svoje rozhodnutie bezodkladne oznámiť objednávateľovi.
- 7) Počas plynutia záručnej doby sa zhotoviteľ zaväzuje vady, vrátane kontrol kvality, označené v oprávnenej reklamacii objednávateľa, bezplatne odstrániť do 20 pracovných dní odo dňa oznámenia reklamácie, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak. Iný termín odstránenia vád si zmluvné strany dohodnú písomne.
- 8) V prípade, že zhotoviteľ oznámené (reklamované) vady neodstráni v lehote podľa bodu 7 tohto článku napriek tomu, že ich oprávnenosť uznal, je objednávateľ oprávnený dať ich odstrániť tretej osobe na náklady zhotoviteľa.

IX. Sankcie

- 1) V prípade omeškania zhotoviteľa s odovzdaním diela alebo jeho časti v termíne podľa článku III. tejto Zmluvy je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z celkovej ceny diela za každý deň omeškania. Zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknuté právo objednávateľa na náhradu škody a odstúpenie od Zmluvy.
- 2) Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade porušenia povinností zhotoviteľa odstrániť riadne a včas vady a nedorobky uvedené v Protokole o odovzdaní a prevzatí diela, v prípade porušenia povinností zhotoviteľa odstrániť vady uplatnené objednávateľom v záručnej dobe v lehote podľa čl. VIII bod 7 tejto Zmluvy a v prípade nevypratania staveniska v lehote podľa čl. VII. bod 5 tejto Zmluvy je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 100,00 € za každý začatý deň omeškania, a to až do odstránenia týchto vád alebo vypratania staveniska.
- 3) V prípade nedodržania termínu splatnosti jednotlivých faktúr má zhotoviteľ právo na úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý začatý deň omeškania.
- 4) Za porušenie predpisov a pravidiel BOZP a PO je objednávateľ oprávnený požadovať od zhotoviteľa nasledovné zmluvné pokuty:

- a) Vo výške 100,- € (slovom: sto eur) za každý prípad porušenia povinnosti používať ochranné pracovné prostriedky pracovníkmi zhotoviteľa (vrátane jeho subdodávateľov), pričom táto zmluvná pokuta sa aplikuje na každý prípad porušenia zvlášť;
- b) Vo výške 500,- € (slovom: päťsto eur) za každý prípad takého porušenia predpisov a pravidiel BOZP a PO, ktoré si vyžadujú zastavenie alebo pozdržanie dotknutých prác v súlade s ustanoveniami tejto Zmluvy, pričom táto zmluvná pokuta sa aplikuje na každý prípad porušenia zvlášť;
- c) Vo výške 200,- € (slovom: dvesto euro) za každý iný prípad porušenia predpisov a pravidiel BOZP a PO s výnimkou porušení uvedených v písm. a) a b) týchto všeobecných zmluvných dojednaní, pričom táto zmluvná pokuta sa aplikuje na každý prípad porušenia zvlášť.

X.

Osobitné ustanovenia

- 1) Táto zmluva zaniká :
 - a) písomnou dohodou zmluvných strán, a to ku dňu uvedenému v dohode,
 - b) jednostranným odstúpením od Zmluvy zo strany objednávateľa, ak zhotoviteľ opakovane porušuje svoje povinnosti pri vykonávaní diela podľa tejto Zmluvy.
- 2) Odstúpenie od Zmluvy nadobúda účinnosť dňom jeho doručenia druhej zmluvnej strane a Zmluva sa zrušuje od tohto dňa a nie od jej počiatku.
- 3) V prípade odstúpenia od Zmluvy vykoná zhotoviteľ bezodkladne nevyhnutné opatrenia na okamžité a riadne ukončenie vykonávania diela tak, aby objednávateľovi nevznikla žiadna škoda.
- 4) V prípade zastavenia alebo ukončenia prác na diele z dôvodov vzniknutých na strane objednávateľa budú už vykonané stavebné práce uhradené podľa stupňa rozpracovanosti ku dňu zastavenia prác alebo ukončenia prác a podľa skutočne preukázaných nákladov zo strany zhotoviteľa.
- 5) Nehnuteľnosti poskytnuté zhotoviteľovi na vykonanie diela a zaplatená časť diela sú vlastníctvom objednávateľa aj počas vykonávania diela zhotoviteľom.
- 6) Zhotoviteľ a jeho partneri vo vzťahu k plneniu zmluvy (ďalej len „subdodávateľa“) vrátane ich zamestnancov, sú povinní dodržiavať mlčanlivosť vo vzťahu ku skutočnostiam zisteným počas vykonávania diela alebo súvisiacich s dielom. Všetky dokumenty, ktoré prevezme zhotoviteľ od objednávateľa, sú dôverné a môže ich použiť výlučne na účely plnenia tejto Zmluvy.

XI.

Vymedzenie niektorých pojmov

- 1) Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených touto Zmluvou, rozpočtom a projektovou dokumentáciou a rozpor so všeobecne záväznými technickými normami a predpismi.
- 2) Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti zadaniu.
- 3) Vedením uskutočňovania stavieb sa rozumie organizovanie, riadenie a koordinovanie stavebných prác a iných činností na stavenisku a na stavbe, sledovanie spôsobu a postupu uskutočňovania stavby, zodpovednosť za súlad priestorovej polohy a za dodržanie všeobecných technických požiadaviek na výstavbu.

XII.

Záverečné ustanovenia

- 1) Táto Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť nadobúda dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky.

- 2) Akékoľvek zmeny alebo doplnenia tejto Zmluvy je možné robiť len písomne, očíslovanými dodatkami, schválenými a riadne podpísanými obidvomi zmluvnými stranami, a to v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. Zmluvné strany sa dohodli, že k návrhom dodatkov k tejto Zmluve o dielo sa písomne vyjadria v lehote štrnástich pracovných dní od doručenia návrhu dodatku druhej zmluvnej strane.
- 3) Práva a povinnosti zmluvných strán výslovne neupravené v tejto Zmluve sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov platných a účinných v Slovenskej republike.
- 4) Táto zmluva je vyhotovená v 4 rovnopisoch, pričom tri vyhotovenia obdrží objednávateľ a jedno vyhotovenie obdrží zhotoviteľ.
- 5) Zmluvné strany sa zaväzujú, že všetky spory, ktoré vyplynú v súvislosti s touto Zmluvou, budú riešiť prednostne cestou rokovaní, aby dospeli k dohode. V prípadoch, kedy ani potom nedôjde k dohode zmluvných strán, sa zmluvné strany dohodli, že spory budú riešené podľa príslušných ustanovení Obchodného zákonníka, stavebného zákona a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov. Týmito predpismi sa riadia aj vzťahy výslovne neupravené v tejto Zmluve.
- 6) Zmluvné strany prehlasujú, že túto Zmluvu uzavreli slobodne, vážne, žiadna zo zmluvných strán nekonala v tiesni, omyle ani za nápadne nevýhodných podmienok, Zmluvu si zmluvné strany riadne prečítali, porozumeli jej obsahu a na znak súhlasu s touto Zmluvou ju podpisujú.

V Humennom, dňa: 6.6.2024

V HUMENNOM, dňa: 6.6.2024



objednávateľ:

zhotoviteľ:

T-CUBE, s.r.o.
Humenský Rokytov 227
13 Rokytov pri Humennom
IČO: 50707744
IČ DPH: SK2120439497

.....
Tol
kol

or mesta Humenné

Prílohy:

- č.1 - Rozpočet diela (ocenený výkaz výmer) v písomnej forme
- č.2 - Zoznam subdodávateľov a podiel subdodávok

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: KS-231201-A
Stavba: Riešenie dopravnej obslužnosti školy ZŠ Hnčiarska, Humenné

JKSO:
Miesto:

KS:
Dátum: 30.5.2024

Objednávateľ:
Mesto Humenné

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
T-CUBE s.r.o

IČO: 50707744
IČ DPH: SK2120439497

Projektant:
KDS projekt, s.r.o.

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:
Ing. Zdeno Krafčík

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH	143 612,79
--------------	------------

DPH základná	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	20,00%	0,00	0,00
znižená	20,00%	143 612,79	28 722,56

Cena s DPH	v	EUR	172 335,35
------------	---	-----	------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis: 30.5.24

Pečiatka

T-CUBE, s.r.o.
Humenský Rokytov 227
067 13 Rokytov pri Humennom
IČO: 50707744
IČ DPH: SK2120439497

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:	KS-231201-A		
Stavba:	Riešenie dopravnej obslužnosti školy ZŠ Hnčiarska, Humenné		
Miesto:		Dátum:	30.05.2024
Objednávateľ:	Mesto Humenné	Projektant:	KDS projekt, s.r.o.
Zhotoviteľ:	T-CUBE s.r.o	Spracovateľ:	Ing. Zdeno Krafčík

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		143 612,79	172 335,35
KS-231201-A	Riešenie dopravnej obslužnosti školy ZŠ Hnčiarska, Humenné	143 612,79	172 335,35

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Riešenie dopravnej obslužnosti školy ZŠ Hnčiarska, Humenné

JKSO:
Miesto:

Objednávateľ:
Mesto Humenné

Zhotoviteľ:
T-CUBE s.r.o

Projektant:
KDS projekt, s.r.o.

Spracovateľ:
Ing. Zdeno Krafčík

Poznámka:

KS:
Dátum: 30.05.2024

IČO:
IČ DPH:

IČO: 50707744
IČ DPH: Sk2120439497

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			143 612,79
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	143 612,79	20,00%	28 722,56
Cena s DPH	v EUR		172 335,35

Projektant	Spracovateľ		
Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
Objednávateľ	Zhotoviteľ		

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

ROZPOČET

Stavba:

Riešenie dopravnej obslužnosti školy ZŠ Hnčiarska, Humenné

Miesto:

Dátum: 30.05.2024

Objednávateľ:

Mesto Humenné

Projektant: KDS projekt, s.r.o.

Zhotoviteľ:

T-CUBE s.r.o

Spracovateľ: Ing. Zdeno Krafčík

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

143 612,79

D HSV

Práce a dodávky HSV

138 222,64

D 1

Zemné práce

23 535,27

1	K	111201101.S	Odstránenie krovin a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m2	m2	20,000	8,00	160,00
	W		20,0		20,000		
	W		Súčet		20,000		
2	K	111201401.S1	Odvoz krovin a stromov do 5 km s priemerom kmeňa do 100 mm na hromadách pre plochu do 100 m2	m2	20,000	2,00	40,00
	W		20,0		20,000		
	W		Súčet		20,000		
3	K	112101104.S	Odstránenie listnatých stromov do priemeru 900 mm, motorovou pilou	ks	1,000	50,00	50,00
	W		1		1,000		
	W		Súčet		1,000		
4	K	112101105.S	Odstránenie listnatého stromu s priemerom nad 900 mm, motorovou pilou	ks	1,000	60,00	60,00
	W		1		1,000		
	W		Súčet		1,000		
5	K	112201104.S	Odstránenie pňov na vzdial. 50 m priemeru nad 700 do 900 mm	ks	1,000	10,00	10,00
	W		1		1,000		
	W		Súčet		1,000		
6	K	112201105.S	Odstránenie pňov na vzdial. 50 m, priemer nad 900 mm	ks	1,000	12,00	12,00
	W		1		1,000		
	W		Súčet		1,000		
7	K	113107122.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	188,000	2,60	488,80
	W		12,0+8,0+80,0+88,0 "vybúranie podkladných vrstiev hr. 200 mm		188,000		
	W		Súčet		188,000		
8	K	113107143.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 100 do 150 mm, -0,37500t	m2	188,000	2,20	413,60
	W		12,0+8,0+80,0+88,0 "vybúranie asfaltu hr. 150 mm		188,000		
	W		Súčet		188,000		
9	K	113152640.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 1000 do 10000 m2, pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 100 mm 0,250 t	m2	1 689,000	2,50	4 222,50
	W		1119,0+44,0+88,0+46,0+378,0+14,0 "frézovanie asfaltu hr. 50-90 mm		1 689,000		
	W		Súčet		1 689,000		
10	K	113206111.S	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	291,000	2,00	582,00
	W		34,0+37,0+23,0+8,0+8,0+13,0+38,0+32,0+44,0+54,0 "cestné obrubníky		291,000		
	W		Súčet		291,000		
11	K	113208111.S	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, záhonových, -0,04000t	m	7,000	1,50	10,50
	W		7,0 "parkové obrubníky		7,000		
	W		Súčet		7,000		
12	K	121101112.S	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	m3	70,800	2,00	141,60
	W		(288,0+86,0)*0,2 "odhumusovanie hr. 200 mm		70,800		
	W		Súčet		70,800		
13	K	122302202.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 4 nad 100 do 1000 m3	m3	364,000	12,00	4 368,00
	W		222,0+142,0 "výkopy		364,000		
	W		Súčet		364,000		
14	K	122302209.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Priplatok za lepiivosť horniny 4	m3	109,200	0,50	54,60
	W		364,0*0,3 "30% z výkopu		109,200		
	W		Súčet		109,200		
15	K	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	9,000	9,00	81,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
			VV 3*(2,0*1,0*1,5) "drenážne jamy		9,000		
			VV Súčet		9,000		
16	K	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Priplatok za lepivosť horniny 3	m3	2,700	0,50	1,35
			VV 9,0*0,3 "30% z výkopu		2,700		
			VV Súčet		2,700		
17	K	132301101	Výkop rýhy do šírky 600 mm v horn.4 do 100 m3	m3	15,360	11,00	168,96
			VV (30,0+18,0)*0,50*0,40 "trativod		9,600		
			VV 12,0*1,2*0,4 "kanalizačná prípojka		5,760		
			VV Súčet		15,360		
18	K	132301109.S	Priplatok za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 4	m3	4,608	0,50	2,30
			VV 15,36*0,3 "30% z výkopu		4,608		
			VV Súčet		4,608		
19	K	162401414.S	Vodorovné premiestnenie konárov stromov nad 700 do 900 mm do 3000 m	ks	1,000	50,00	50,00
			VV 1		1,000		
			VV Súčet		1,000		
20	K	162401415.S	Vodorovné premiestnenie konárov stromov nad 900 mm do 3000 m	ks	1,000	55,00	55,00
			VV 1		1,000		
			VV Súčet		1,000		
21	K	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	415,160	2,00	830,32
			VV (12,0+8,0+80,0+88,0)*0,2 "vybúranie podkladných vrstiev hr. 200 mm		37,600		
			VV (268,0+86,0)*0,2 "odhumusovanie hr. 200 mm		70,800		
			VV 222,0+142,0 "výkopy		364,000		
			VV 3*(2,0*1,0*1,5) "drenážne jamy		9,000		
			VV (30,0+18,0)*0,50*0,40 "trativod		9,600		
			VV 12,0*1,2*0,4 "kanalizačná prípojka		5,760		
			VV -72,0 "zásyp - zemina z výkopu		-72,000		
			VV -96,0*0,1 "humusovanie hr. 100 mm - zemina z výkopu		-9,600		
			VV Súčet		415,160		
22	K	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	4 981,920	0,20	996,38
			VV 415,16*12 "uvažujeme skládku do 15 km		4 981,920		
			VV Súčet		4 981,920		
23	K	162501414.S	Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 700 do 900 mm do 3000 m	ks	1,000	55,00	55,00
			VV 1		1,000		
			VV Súčet		1,000		
24	K	162501415.S	Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 900 mm do 3000 m	ks	1,000	60,00	60,00
			VV 1		1,000		
			VV Súčet		1,000		
25	K	162601414.S	Vodorovné premiestnenie pňov nad 700 do 900 mm do 3000 m	ks	1,000	62,00	62,00
			VV 1		1,000		
			VV Súčet		1,000		
26	K	162601415.S	Vodorovné premiestnenie pňov nad 900 mm do 3000 m	ks	1,000	60,00	60,00
			VV 1		1,000		
			VV Súčet		1,000		
27	K	167101102.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	415,160	2,50	1 037,90
			VV 415,16 "prebytočná zemina z výkopu		415,160		
			VV Súčet		415,160		
28	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	415,160	3,00	1 245,48
			VV 415,16 "prebytočná zemina z výkopu		415,160		
			VV Súčet		415,160		
29	K	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	667,154	9,00	6 004,39
			VV (12,0+8,0+80,0+88,0)*0,235 "vybúranie podkladných vrstiev hr. 200 mm		44,180		
			VV (268,0+86,0)*0,2*1,65 "odhumusovanie hr. 200 mm		116,820		
			VV (222,0+142,0)*1,65 "výkopy		600,600		
			VV 3*(2,0*1,0*1,5)*1,65 "drenážne jamy		14,850		
			VV (30,0+18,0)*0,50*0,40*1,65 "trativod		15,840		
			VV 12,0*1,2*0,4*1,65 "kanalizačná prípojka		9,504		
			VV -72,0*1,65 "zásyp - zemina z výkopu		-118,800		
			VV -96,0*0,1*1,65 "humusovanie hr. 100 mm - zemina z výkopu		-15,840		
			VV Súčet		667,154		
30	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	81,000	3,20	259,20

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	VV		72,0 "zásyp - zemina z výkopu		72,000		
	VV		3*(2,0*1,0*1,5) "drenážne jamy - zásyp kamenivom fr. 63-125 mm		9,000		
	VV		Súčet		81,000		
31	M	583410003800.S	Kamenivo hrubé frakcia 63-125 mm	t	17,100	19,00	324,90
	VV		3*(2,0*1,0*1,5)*1,9 "drenážne jamy - zásyp kamenivom fr. 63-125 mm		17,100		
	VV		Súčet		17,100		
32	K	175101102.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	13,237	26,00	344,16
	VV		(30,0+18,0)*0,45*0,40-48,0*3,14*0,0625*0,0625 "trativod		8,051		
	VV		12,0*1,1*0,4-12,0*3,14*0,05*0,05 "kanalizačná prípojka		5,186		
	VV		Súčet		13,237		
33	M	583410004300.S	Štrkodrava frakcia 0-32 mm	t	25,150	20,00	503,00
	VV		13,237*1,9		25,150		
	VV		Súčet		25,150		
34	K	180402111.S	Založenie trávniku parkového výsevom v rovine do 1:5	m2	96,000	1,50	144,00
	VV		96,0		96,000		
	VV		Súčet		96,000		
35	M	005720001400.S	Ošivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	2,966	20,00	59,32
	VV		96*0,0309 'Prepočítané koeficientom množstva		2,966		
36	K	181301101.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 100 mm	m2	96,000	1,20	115,20
	VV		96,0 "humusovanie hr. 100 mm		96,000		
	VV		Súčet		96,000		
37	K	183101115.S	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,125 do 0,40 m3	ks	2,000	15,00	30,00
	VV		2		2,000		
	VV		Súčet		2,000		
38	K	184102115.S	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 500 do 600 mm	ks	2,000	25,00	50,00
	VV		2		2,000		
	VV		Súčet		2,000		
39	K	184202112.S	Zakotvenie dreviny tromi a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m do 3 m	ks	2,000	30,00	60,00
	VV		2		2,000		
40	K	184501111.S	Zhotovenie obalu kmeňa stromu z juty v jednej vrstve v rovine alebo na svahu do 1:5 (listnaté)	m2	2,000	28,00	56,00
	VV		2		2,000		
	VV		Súčet		2,000		
41	K	184816111.S	Hnojenie sadeníc s dopravou hnojiva zo vzd. do 200m, priemyslovými hnojivami do 0,25 kg/sad.	ks	6,000	15,00	90,00
	VV		2*3		6,000		
	VV		Súčet		6,000		
42	K	184921093.S	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	0,565	3,20	1,81
	VV		(2*0,3*0,3*3,14)		0,565		
	VV		Súčet		0,565		
43	K	184921111.S	Položenie mulčovacej textílie v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	0,565	0,55	0,31
	VV		0,565		0,565		
	VV		Súčet		0,565		
44	K	185804311.S	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo do 20 m2	m3	0,180	3,80	0,68
	VV		((2*2*6*3)+(5*(2*0,6)*6*3))/1000		0,180		
	VV		Súčet		0,180		
45	K	185851111.S	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3	0,565	1,50	0,85
	VV		0,565		0,565		
	VV		Súčet		0,565		
46	M	026PC/1	Listnatý strom podľa požiadaviek PD	kus	2,000	50,00	100,00
	VV		2		2,000		
	VV		Súčet		2,000		
47	M	0821131000	Voda pitná pre priemysel a služby	m3	0,565	3,70	2,09
	VV		0,565		0,565		
	VV		Súčet		0,565		
48	M	251PC/3	Hnojivo tabletové	kg	0,002	30,00	0,06
	VV		2*0,001		0,002		
	VV		Súčet		0,002		
49	M	6936590000	Mulčovacia textília 1,6m x 100m čierna 50g/m2, NT 50 BK 16 100 Agrotex	bal	0,004	80,00	0,32
	VV		0,565/160		0,004		
50	M	6936590010	Upevňovací kolík 12cm k mulčovacej textílii, K12 100 Agrotex	ks	4,000	3,00	12,00
	VV		4		4,000		
	VV		Súčet		4,000		
51	M	052PC/4	Koly ku stromom 250/5,0 špic (s fazetkou)	ks	2,000	5,00	10,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	VV		2		2,000		
	VV		Súčet		2,000		
52	M	673PC/6	Textília jutová - pásy 15cm/25m	bal	0,561	85,00	47,69
	D	2	Zakladanie				1 461,25
53	K	212572111.S	Lôžko pre trativod zo štrkopiesku triedeného	m3	1,440	30,00	43,20
	VV		48,0*0,05*0,40 "trativod		0,960		
	VV		12,0*0,10*0,40 "kanalizačná prípojka		0,480		
	VV		Súčet		1,440		
54	K	212756115.S	Trativody z flexodrenážnych rúr, DN 125	m	48,000	2,50	120,00
	VV		30,0+18,0		48,000		
	VV		Súčet		48,000		
55	K	215901101.S	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	794,200	0,80	635,36
	VV		(14,0+28,0+27,0+19,0+14,0)*1,1 "konštrukcia doplnenej vozovky komunikácie		112,200		
	VV		(88,0+150,0+30,0)*1,1 "konštrukcia odstavnej plochy		294,800		
	VV		(9,0+45,0+25,0+88,0+80,0+86,0+9,0+10,0)*1,1 "konštrukcie chodníkov		387,200		
	VV		Súčet		794,200		
56	K	289971212.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šířky nad 3 do 6 m	m2	234,000	1,20	280,80
	VV		234,0 "okolo drenáže a drenážnych jám		234,000		
	VV		Súčet		234,000		
57	M	693110000700	Geotextília polypropylénová, separačná, filtračná, spevňovacia	m2	238,680	1,60	381,89
	VV		234,0 "okolo drenáže a drenážnych jám		234,000		
	VV		Súčet		234,000		
	VV		234*1,02 "Prepočítané koeficientom množstva		238,680		
	D	3	Zvislé a kompletne konštrukcie				5 940,00
58	K	348171111	Osadenie zábradlia oceľového vrátane spojenia dielcov hmotnosti do 100 kg/m	m	44,000	40,00	1 760,00
	VV		44,0 "zábradlie		44,000		
	VV		Súčet		44,000		
59	M	5534610001.1	Zábradlie oceľové dvojručkové	m	44,000	95,00	4 180,00
	VV		44,0 "zábradlie		44,000		
	VV		Súčet		44,000		
	D	5	Komunikácie				76 177,34
60	K	564831111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm (fr. 32/63 mm)	m2	56,000	7,00	392,00
	VV		12,0+8,0+8,0+28,0		56,000		
	VV		Súčet		56,000		
61	K	564851111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm (fr. 0/32 mm)	m2	655,200	6,00	3 931,20
	VV		88,0+150,0+30,0 "konštrukcia odstavnej plochy - podkladná vrstva		268,000		
	VV		(9,0+45,0+25,0+88,0+80,0+86,0+9,0+10,0)*1,1 "konštrukcie chodníkov		387,200		
	VV		Súčet		655,200		
62	K	564851113.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 170 mm (fr. 0/63 mm)	m2	294,800	7,00	2 063,60
	VV		(88,0+150,0+30,0)*1,1 "konštrukcia odstavnej plochy - podkladná vrstva		294,800		
	VV		Súčet		294,800		
63	K	564851114.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 180 mm (fr. 0/32 mm)	m2	102,000	8,00	816,00
	VV		14,0+28,0+27,0+19,0+14,0 "konštrukcia doplnenej vozovky komunikácie - podkladná vrstva		102,000		
	VV		Súčet		102,000		
64	K	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm (fr. 0/63 mm)	m2	112,200	7,20	807,84
	VV		(14,0+28,0+27,0+19,0+14,0)*1,1 "konštrukcia doplnenej vozovky komunikácie - podkladná vrstva		112,200		
	VV		Súčet		112,200		
65	K	573131102.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,80 kg/m2	m2	102,000	0,80	81,60
	VV		14,0+28,0+27,0+19,0+14,0 "konštrukcia doplnenej vozovky komunikácie - ložná vrstva		102,000		
	VV		Súčet		102,000		
66	K	573231107.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m2	m2	1 791,000	1,00	1 791,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
			14,0+28,0+27,0+19,0+14,0 "konštrukcia doplnenej vozovky komunikácie - obrusná vrstva		102,000		
			1119,0+44,0+88,0+46,0+378,0+14,0 "konštrukcia rekonštrukcie krytu - obrusná vrstva		1 689,000		
			Súčet		1 791,000		
67	K	577144231.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	102,000	20,00	2 040,00
			14,0+28,0+27,0+19,0+14,0 "konštrukcia doplnenej vozovky komunikácie - obrusná vrstva		102,000		
			Súčet		102,000		
68	K	577154231.S1	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50-90 mm	m2	1 689,000	27,00	45 603,00
			1119,0+44,0+88,0+46,0+378,0+14,0 "konštrukcia rekonštrukcie krytu - obrusná vrstva		1 689,000		
			Súčet		1 689,000		
69	K	577164341.S1	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 80 mm	m2	102,000	22,00	2 244,00
			14,0+28,0+27,0+19,0+14,0 "konštrukcia doplnenej vozovky komunikácie - ložná vrstva		102,000		
			Súčet		102,000		
70	K	596911144.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 300 m2 so zariadením lôžka z kameniva hr. 40 mm	m2	620,000	12,00	7 440,00
			88,0+150,0+30,0 "konštrukcia odstavnej plochy		268,000		
			9,0+45,0+25,0+88,0+80,0+86,0+9,0+10,0 "konštrukcie chodníkov		352,000		
			Súčet		620,000		
71	M	592460007700.S	Dlažba betónová Premac SIKO 20, rozmer 200x100x80 mm, sivá	m2	632,400	13,00	8 221,20
			620*1,02 'Prepočítané koeficientom množstva		632,400		
72	K	596911331.S	Kladenie dlažby pre nevidiacich hr. 60 mm do lôžka z kameniva ťaženého s vyplnením škár	m2	11,000	20,00	220,00
			2,00 "signálny pás		2,000		
			9,00 "varovný pás		9,000		
			Súčet		11,000		
73	M	592460006800	Dlažba betónová PREMAC Dlažba betónová pre nevidiacich, nopková, rozmer 200x200x60 mm, červená	m2	9,180	30,00	275,40
			9,00 "varovný pás		9,000		
			Súčet		9,000		
			9*1,02 'Prepočítané koeficientom množstva		9,180		
74	M	592460006900	Dlažba betónová PREMAC Dlažba betónová pre nevidiacich drážková, rozmer 200x200x60 mm, červená	m2	2,040	30,00	61,20
			2,00 "signálny pás		2,000		
			Súčet		2,000		
			2*1,02 'Prepočítané koeficientom množstva		2,040		
75	K	596911391.S	Dopiľovanie betónovej zámkovej dlažby hr. do 60 mm	m	31,550	6,00	189,30
			(268,0+352,0+9,0+2,0)*0,05 "5% z celkovej výmery		31,550		
			Súčet		31,550		
D 8			Rúrové vedenie				804,00
76	K	871264000.S	Montáž kanalizačného PP potrubia hladkého plnostenného SN 10 DN 100	m	12,000	8,00	96,00
			12,0 "kanalizačná prípojka		12,000		
			Súčet		12,000		
77	M	286140000200.S	Rúra hladká PP pre gravitačnú kanalizáciu DN 110, SN 10, dl. 1 m	ks	12,000	9,00	108,00
78	K	899331111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	2,000	60,00	120,00
			2		2,000		
			Súčet		2,000		
79	K	899331111.S1	Výšková úprava šúpatka do 200 mm	ks	6,000	60,00	360,00
			6		6,000		
			Súčet		6,000		
80	K	899331111.S2	Výšková úprava šacht do 200 mm	ks	2,000	60,00	120,00
			2		2,000		
			Súčet		2,000		
D 9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie				29 351,09
81	K	914001111.agr	Dočasné dopravné značenie - montáž, prenájom, demontáž	kpl	1,000	1 000,00	1 000,00
			1		1,000		
			Súčet		1,000		
82	K	914001111.S	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	21,000	30,00	630,00
			4 "ZDZ 201		4,000		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	VV		4 "ZDZ 325-10		4,000		
	VV		2 "ZDZ 231		2,000		
	VV		2 "ZDZ 507		2,000		
	VV		7 "ZDZ 272		7,000		
	VV		2 "ZDZ 506-27		2,000		
	VV		Súčet		21,000		
83	M	404410033910	Regulačná značka ZDZ 201 "Daj prednosť v jazde", Zn lisovaná, V2-900 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	4,000	70,00	280,00
	VV		4		4,000		
	VV		Súčet		4,000		
84	M	404410035905	Regulačná značka ZDZ 231 "Zákaz vjazdu v oboch smeroch", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	60,00	120,00
	VV		2		2,000		
	VV		Súčet		2,000		
85	M	404410180080	Všeobecná dodatočná tabuľa ZDZ 507 V1RA2 "Neplatí pre (...)", rozmer 315x420 mm, Zn lisovaná, P3, E2, SP1	ks	2,000	50,00	100,00
	VV		2		2,000		
	VV		Súčet		2,000		
86	M	404410037577	Regulačná značka ZDZ 272 "Parkovanie", Zn lisovaná, V2 - 600x600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	7,000	60,00	420,00
	VV		7		7,000		
	VV		Súčet		7,000		
87	M	404410180252	Všeobecná dodatočná tabuľa ZDZ 506-27 V2RA2 "Invalid", rozmer 330x600 mm, Zn lisovaná, P3, E2, SP1	ks	2,000	55,00	110,00
	VV		2		2,000		
	VV		Súčet		2,000		
88	M	404410175896	Návesť ZDZ 325 "Priechod pre chodcov", Zn lisovaná, V2-750x750 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	4,000	70,00	280,00
	VV		4		4,000		
	VV		Súčet		4,000		
89	M	404440000100.S	Úchyt na stĺpik, d 60 mm, krížový, Zn	ks	42,000	8,00	336,00
	VV		21*2		42,000		
	VV		Súčet		42,000		
90	M	404490008600.S	Krytka stĺpika, d 60 mm, plastová	ks	19,000	2,00	38,00
	VV		19		19,000		
	VV		Súčet		19,000		
91	M	404490008400.S	Stĺpik Zn, d 60 mm/1 bm, pre dopravné značky	ks	19,000	50,00	950,00
	VV		19		19,000		
	VV		Súčet		19,000		
92	M	404490008800.S	Hliníková päťka pre montáž stĺpika d 60 mm do pevného základu	ks	19,000	35,00	665,00
	VV		19		19,000		
	VV		Súčet		19,000		
93	K	915711212	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar súvislých šírky 125 mm biela retroreflexná	m	260,000	3,00	780,00
	VV		10,0+10,0+10,0 "601 - pozdĺžna súvislá čiara		30,000		
	VV		230,0 "622 - pozdĺžna čiara - parkovacie miesta		230,000		
	VV		Súčet		260,000		
94	K	915711312	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar prerušovaných šírky 125 mm biela retroreflexná	m	147,000	3,50	514,50
	VV		120,0+27,0 "602 - pozdĺžna prerušovacia čiara		147,000		
	VV		Súčet		147,000		
95	K	915711512.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou vodiacich čiar prerušovaných šírky 250 mm biela retroreflexná	m	15,000	2,00	30,00
	VV		7,0+4,0+4,0 "605 - čakacia čiara		15,000		
	VV		Súčet		15,000		
96	K	915721212	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela retroreflexná	m2	25,500	15,00	382,50
	VV		7,0*3,0 "610 - prechod pre chodcov		21,000		
	VV		2*1,5*1,5 "symbol 27		4,500		
	VV		Súčet		25,500		
97	K	915791111	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	m	422,000	0,50	211,00
	VV		10,0+10,0+10,0 "601 - pozdĺžna súvislá čiara		30,000		
	VV		230,0 "622 - pozdĺžna čiara - parkovacie miesta		230,000		
	VV		120,0+27,0 "602 - pozdĺžna prerušovacia čiara		147,000		
	VV		7,0+4,0+4,0 "605 - čakacia čiara		15,000		
	VV		Súčet		422,000		
98	K	915791112	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	25,500	0,55	14,03
	VV		7,0*3,0 "610 - prechod pre chodcov		21,000		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	VV		2*1,5*1,5 "symbol 27		4,500		
	VV		Súčet		25,500		
99	K	915930002.S	Osadenie parkovacieho pozinkového stĺpika sklopného na zámok	ks	2,000	30,00	60,00
	VV		2		2,000		
	VV		Súčet		2,000		
100	M	404490003100.S	Parkovací stĺpik sklopný na zámok FAB, výška 800 mm	ks	2,000	120,00	240,00
101	K	915940011.S	Osadenie parkovacej plastovej dorazovej lišty	ks	3,000	25,00	75,00
	VV		3		3,000		
	VV		Súčet		3,000		
102	M	404490004500.S	Parkovacia dorazová lišta, rozmer 100x1830x150 mm	ks	3,000	150,00	450,00
103	K	916362112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	376,000	10,00	3 760,00
	VV		34,0+37,0+28,0+34,0+8,0+8,0+23,0+15,0+40,0+38,0+32,0+49,0+30,0		376,000		
	VV		Súčet		376,000		
104	M	592170001000.S	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm	ks	379,760	5,00	1 898,80
	VV		34,0+37,0+28,0+34,0+8,0+8,0+23,0+15,0+40,0+38,0+32,0+49,0+30,0		376,000		
	VV		Súčet		376,000		
	VV		376*1,01 "Prepočítané koeficientom množstva		379,760		
105	K	917762112	Osadenie chodník. obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	203,000	7,00	1 421,00
	VV		9,0+9,0+8,0+23,0+6,0+2,0+114,0+32,0		203,000		
	VV		Súčet		203,000		
106	M	5921700029001	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, sivá	ks	203,000	2,00	406,00
	VV		9,0+9,0+8,0+23,0+6,0+2,0+114,0+32,0		203,000		
	VV		Súčet		203,000		
107	K	919726732.S	Tesnenie dilatačných škár zálievkou za tepla pre komôrku s tesniacim profilom š. 20 mm hl. 40 mm	m	521,000	2,00	1 042,00
	VV		521,0		521,000		
	VV		Súčet		521,000		
108	K	919735113.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	35,000	4,00	140,00
	VV		35,0		35,000		
	VV		Súčet		35,000		
109	K	919736100	Rezanie obrubníkov	m	10,150	4,50	45,68
	VV		(203,0)*0,05 "5% z výmery		10,150		
	VV		Súčet		10,150		
110	K	935114412.S	Osadenie odvodňovacieho betónového žľabu univerzálneho s ochrannou hranou svetlej šírky 100 mm a s roštom triedy B 125	m	20,000	9,00	180,00
	VV		6,0+6,0+8,0		20,000		
	VV		Súčet		20,000		
111	M	592270024300.1	RECYFIX PRO 100 Typ 01 Žľab s GUGI-plastovým (PA-GF) čiernym pororoštom, oká 15/25, tr. B 125, dĺžka 1 m, s aretáciou	ks	6,000	65,00	390,00
	VV		6		6,000		
	VV		Súčet		6,000		
112	M	592270017600.1	RECYFIX PRO 100 Typ 010 Žľab s GUGI-plastovým (PA-GF) čiernym pororoštom, oká 15/25, tr. B 125, dĺžka 1 m, s aretáciou	ks	6,000	70,00	420,00
	VV		6		6,000		
	VV		Súčet		6,000		
113	M	592270009001.1	RECYFIX PRO 100 typ 020 s GUGI pororoštom, oká 15/25, čierny, dĺžka 1 m, tr. B 125	ks	8,000	75,00	600,00
	VV		8		8,000		
	VV		Súčet		8,000		
114	M	592270008100.1	RECYFIX PRO 100 Typ 01 Plná čelná stena	ks	2,000	15,00	30,00
	VV		2		2,000		
	VV		Súčet		2,000		
115	K	935114491.S	Osadenie vpustu pre odvodňovací betónový žľab univerzálny s ochrannou hranou svetlej šírky 100 mm	ks	1,000	60,00	60,00
	VV		1		1,000		
	VV		Súčet		1,000		
116	M	592270007700	RECYFIX PRO 100 Odtokový vpust s plastovým košom na nečistoty a GUGI-plastovým (PA-GF) čiernym pororoštom, oká 15/25, tr. B 125, dĺžka 0,5 m, s aretáciou	ks	1,000	120,00	120,00
	VV		1		1,000		
	VV		Súčet		1,000		
117	K	961043111.S	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z betónu prostého alebo preloženého kameňom, - 2,20000t	m3	26,040	25,00	651,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
			VV (22,0+14,0+26,0)*0,4*0,8 "búranie základov oplotení		19,840		
			VV (22,0+14,0+26,0)*0,2*0,5 "búranie podmúrovka oplotení		6,200		
			VV Súčet		26,040		
118	K	966075141.S	Odstránenie konštrukcií na mostoch kamenných alebo betónových kovového zábradlia v celku, -0,01800t	m	42,000	15,00	630,00
			VV 42,0 "zábradlie rúrkové		42,000		
			VV Súčet		42,000		
119	K	979082113.S	Vodorovná doprava sutiny, so zložením a hrubým urovnaním, na vzdialenosť do 1000 m	t	568,717	1,90	1 080,56
			VV 492,75 "asfalt		492,750		
			VV 75,967 "betón a železo		75,967		
			VV Súčet		568,717		
120	K	979082119.S	Príplatok k cene za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m pre vodorovnú dopravu sutiny	t	7 503,734	0,25	1 875,93
			VV 535,981*14 "uvažujeme skládku do vzdialenosti 15 km		7 503,734		
			VV Súčet		7 503,734		
121	K	979087113.S	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu vyburaných hmôt	t	535,981	2,00	1 071,96
			VV 492,75 "asfalt		492,750		
			VV 43,231 "betón a železo		43,231		
			VV Súčet		535,981		
122	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	101,626	9,00	914,63
			VV (34,0+37,0+23,0+8,0+8,0+13,0+38,0+32,0+44,0+54,0)*0,145		42,195		
			VV "cestné obrubníky		0,280		
			VV 7,0*0,04 "parkové obrubníky		43,648		
			VV (22,0+14,0+26,0)*0,4*0,8*2,2 "búranie základov oplotení		43,648		
			VV (22,0+14,0+26,0)*0,2*0,5*2,2 "búranie podmúrovka		13,640		
			VV oplotení		0,756		
			VV 42,0*0,018 "zábradlie rúrkové		0,252		
			VV 28,0*0,009 "rozobratie kovového oplotení		0,855		
			VV 3*0,285 "odstránenie kovovej brány dl. 4,0 m		101,626		
			VV Súčet		101,626		
123	K	979089212.S	Poplatok za skládku - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	492,750	10,00	4 927,50
			VV (12,0+8,0+80,0+88,0)*0,375 "vybúranie asfaltu hr. 150 mm		70,500		
			VV (1119,0+44,0+88,0+46,0+378,0+14,0)*0,25 "frézovanie		422,250		
			VV asfaltu hr. 50-90 mm		492,750		
			VV Súčet		492,750		
	D	99	Presun hmôt HSV				953,69
124	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	1 059,650	0,90	953,69
	D	PSV	Práce a dodávky PSV				372,80
	D	783	Nátery				217,80
125	K	783151375	Nátery oceľ.konštr. epoxidové a epoxidecht. farby šedej fahkých "C", základný	m2	48,400	2,00	96,80
			VV 44,0*1,1 "zábradlie		48,400		
			VV Súčet		48,400		
126	K	783174530	Nátery oceľ.konštr. polyuretánové farby šedej fahkých "C", veľmi fahkých "CC" dvojnás. 2x s email.	m2	48,400	2,50	121,00
			VV 44,0*1,1 "zábradlie		48,400		
			VV Súčet		48,400		
	D	767	Konštrukcie doplnkové kovové				155,00
127	K	767914830	Demontáž oplotení rámového na oceľové stĺpiky, výšky nad 1 do 2 m, -0,00900t	m	28,000	5,00	140,00
			VV 28,0 "rozobratie kovového oplotení		28,000		
			VV Súčet		28,000		
128	K	767920840.S1	Demontáž vrát a vrátok na oplatenie s plochou jednotlivo nad 6 do 10 m2, -0,28500t	ks	3,000	5,00	15,00
			VV 3 "odstránenie kovovej brány dl. 4,0 m		3,000		
			VV Súčet		3,000		
	D	M	Práce a dodávky M				2 017,35
	D	21-M	Elektromontáže				400,00
129	K	210020100	Preloženie betónového stĺpa verejného osvetlenia	ks	2,000	200,00	400,00
			VV 2		2,000		
			VV Súčet		2,000		
	D	25-M	Povrchová úprava strojov a zariadení				677,60
130	K	250040121	Metalizácia zinkom /Zn/ 100 mikrometrov tr.III.spotreba kovu 1,264 kg/m2, výška do 1,9 m	m2	48,400	6,00	290,40
			VV 44,0*1,1 "zábradlie		48,400		
			VV Súčet		48,400		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
131	K	250040321	Otryskávanie kremičitým pieskom tr.III.spotreba piesku 75 kg/m2, výška do 1,9 m	m2	48,400	8,00	387,20
	VV		44,0*1,1 "zábradlie		48,400		
	VV		Súčet		48,400		
D 46-M Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach							939,75
132	K	460200263	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 50 cm širokej a 80 cm hĺbokej, v zemine triedy 3	m	20,000	20,00	400,00
	VV		20		20,000		
	VV		Súčet		20,000		
133	K	460420021	Zriadenie, rekonšt. káblového lôžka z piesku bez zakrytia, v ryhe šír. do 65 cm, hrúbky vrstvy 5 cm	m	20,000	10,00	200,00
	VV		20,0		20,000		
	VV		Súčet		20,000		
134	M	583310000600	Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-4 mm	t	0,850	15,00	12,75
	VV		20*0,5*0,05*1,7		0,850		
	VV		Súčet		0,850		
135	K	460490012	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	M	20,000	0,35	7,00
	VV		20,0		20,000		
	VV		Súčet		20,000		
136	M	2830002000	Fólia červená v m	M	20,000	0,40	8,00
	VV		20,0		20,000		
	VV		Súčet		20,000		
137	K	460510271	Žlab káblový z plast., zriad. a osadenie, rovná časť (12x11 cm veko 11x10 cm)	m	20,000	2,00	40,00
	VV		20,0 "ochrana oznamovacieho kábla		20,000		
138	M	345750002310	Žlab káblový plastový typ KZ10, s krytom	m	20,000	3,00	60,00
	VV		20,0		20,000		
139	K	460560263	Ručný zásyp nezap. kábovej ryhy bez zhutn. zeminy, 50 cm širokej, 80 cm hĺbokej v zemine tr. 3	m	20,000	10,00	200,00
	VV		20,0		20,000		
	VV		Súčet		20,000		
140	K	460600001	Naloženie zeminy, odvoz do 1 km a zloženie na skládke a jazda späť	m3	3,000	3,00	9,00
	VV		0,5*0,3*20,0 "prebytočný výkopok z rýh		3,000		
	VV		Súčet		3,000		
141	K	460600002	Príplatok za odvoz zeminy za každý ďalší km a jazda späť	m3	12,000	0,25	3,00
	VV		3,0*4		12,000		
	VV		Súčet		12,000		
D VRN Investičné náklady neobsiahnuté v cenách							3 000,00
142	K	000300013.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	eur	1,000	1 300,00	1 300,00
	VV		1		1,000		
	VV		Súčet		1,000		
143	K	000300031.S	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	eur	1,000	700,00	700,00
	VV		1		1,000		
	VV		Súčet		1,000		
144	K	000400022.S	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia). náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	eur	1,000	1 000,00	1 000,00
	VV		1		1,000		
	VV		Súčet		1,000		

Zoznam subdodávateľov a podiel subdodávok

Zhotoviteľ môže zabezpečiť realizáciu časti diela alebo vybraných prác prostredníctvom tretích osôb. Zhotoviteľ pritom zodpovedá objednávateľovi tak, ako by dielo vykonával sám.

Zhotoviteľ je povinný počas trvania tejto zmluvy dodržiavať zák.č. 343/2015 ZVO s dôrazom na postupy a ustanovenia k uplatňovaniu subdodávateľov. Subdodávateľia zhotoviteľa, uvedení v tejto prílohe musia spĺňať podmienku účasti podľa § 32 ods. 1 písm. e) ZVO. Zhotoviteľ sa zaväzuje oznámiť akúkoľvek zmenu údajov o subdodávateľoch uvedených v tejto prílohe zmluvy v rozsahu podľa § 41 ods. 3 a ods. 4 ZVO, t.j. zmenu obchodného mena a sídla subdodávateľa, IČO subdodávateľa, uviesť údaje o zmenenej osobe oprávnenej konať za subdodávateľa a predmet subdodávky. Týmto nie je dotknutá zodpovednosť zhotoviteľa za plnenie predmetu zmluvy. Zistený nesúlad v zmysle hore uvedených podmienok bude objednávateľ považovať za závažné porušenie zmluvných podmienok s následným uplatnením zmluvnej pokuty.

V prípade zámeru realizovať nástup nového subdodávateľa a taktiež zámeru realizovať zmenu pôvodného subdodávateľa je zhotoviteľ povinný žiadosťou min. 5 pracovných dní vopred predložiť objednávateľovi na schválenie každého subdodávateľa, ktorí musia spĺňať podmienky účasti podľa § 32 ods. 1 písm. e) ZVO. Súčasťou žiadosti bude spresnený rozsah prác, ktoré bude pre zhotoviteľa realizovať subdodávateľ a doklad o oprávnení uskutočňovať stavebné práce vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky, ktorý má subdodávateľ plniť a uviesť údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu požadovanom v zák.č. 343/2015 ZVO. Zistený nesúlad bude objednávateľ považovať za závažné porušenie zmluvných podmienok s následným uplatnením zmluvnej pokuty. Zhotoviteľ nie je oprávnený bez písomného súhlasu objednávateľa previesť svoje práva a záväzky podľa tejto zmluvy na nového subdodávateľa.

Objednávateľ si vyhradzuje právo na posúdenie a schválenie zmeny subdodávateľa(fov).

Zoznam subdodávateľov:

Názov subdodávateľa	Sídlo subdodávateľa	IČO subdodávateľa	Kontaktná osoba subdodávateľa	Predmet subdodávky
Zhotoviteľ do času uzavretia tejto zmluvy nepredpokladá žiadnych subdodávateľov				

V prípade, že zhotoviteľ nepredpokladá žiadnych subdodávateľov uvedie v prvom prázdnom riadku tabuľky vyjadrenie „Zhotoviteľ do času uzavretia tejto zmluvy nepredpokladá žiadnych subdodávateľov“.

V dňa
HUMENOM dňa *6.6.2024*

Meno, priezvisko a podpis oprávnenej osoby zhotoviteľa: Tomáš Kocka